
26
r0s$å{

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA 11 DE NOVEMBRO D8 2022 ANO: VI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO No: 1354- 39 Pág(s)

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO CONTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERV|çOS No I 53t2022
(Dispensa de Licitação No 02712022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CoNTRATADA:ASSOCTAçÃO DOS CATADORES DE MATERIATS RECTCLÁVEIS DE MARMELETRO - PR - ACMR
OBJETO: Contratação de Associaçöes e/ou Cooperativas de Catadores de Materiais Recicláveis e Reutilizáveis aptas a
gerirem, receberem, triarem e comercializarem todos os resfduos recicláveis provenientes da coleta seletiva da área
urbana e rural, coletados pelo Municfpio de Marmeleiro.
VALOR: o valor mensalde R$ 37.550,72 (trinta e sete mile quinhentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos), com
valor contratual total, para o perfodo de 12 (doze) meses, de R$ 450.608,64 (quatrocentos e cinquenta reais e seiscentos
e oito reais e sessenta e quatro centavos).
PRAZO DE EXECUçÃO g V|OÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 07 de novembro de 2023.
.DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de novembro de 2022.

RO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná,
Marmeleiro, 08 de novembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA No 159/2022 (Vincutado ao
Pregão Eletrônico No 105/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um velculo (passeio) novo (zero quilômetro), sendo para o Gabinete
do Prefeito.
VALOR TOTAL: de R$ 151.500,00 (cento e cinquenta e um mil e quinhentos reais),
PRAZO DE EXECUçÃO g VICÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 09 de novembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de novembro de 2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Srm"leiro, 10 de novembro de 2022.

r aulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçAO CONTRATO DE COMPRA E VENDA No 160/2022 (Vincutado ao
Pregão Eletrônico No 105/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: BEVEL BELTRAO VEICULOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um vefculo (utilitário) novo (zero quilômetro), sendo para o
Departamento de Saúde.
VALOR TOTAL: de R$ 111.390,00 (cento e onze mil e trezentos e noventa reais).
PRAZO DE EXECUçAO e VICÊruClA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 09 de novembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de novembro de 2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 10 de novembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

l

ICP 
'Brasil

Diário OficialAsslnado Eletronicemente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

O Municlplo de lt¡larmelelro dá garant¡a da autentic¡dade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

htJp=/lw.:4l g,milm.qlg¡¡_o, ff ..Sg-v-b-r:/ n o I I n k D I á r I o O f ¡ c ¡ a L

Ir Ír: i,r

Medlda Provlsórla22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll



I ¡oruv¡,l,rn sELrRÃo Sexta-feira , 77j"12022 - N' 7.577
26l,rtl

Atos 0ficiais
Prefeitura Municipal de Realeza

AVTSO DE LtCtÌAçÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Þaraná, torna púbt¡co e para
conhecimenlo dos lnleressados que fará reatizar Licitaçã0, na seguinte
modalidade e caraclerf sticas:
[4ODALIDADE: PREGÄO ELETRÔNICO NO 209/2022
PRocESsoLtctTATóRo: No3i4/2022-Ttpo: tvENoRpREÇopoR ITEM
0FJETO: Formação de Regisko de preços visando à evóntual aquisi-
ção de Equipêmento para rêalização de mediçöes precisas em objetos
e estÍuturas de pequeno porte, e Equ¡pamento para detecção de metais
magnétlcos (ex, fero), metais não magnéticos (ex. cobrej, condulores
elétr¡cos, condutores não energ¡zados, Tubos dè plástico vazios, tubos
de plástico che¡os de ågua e subeslruturas em madeira no lnterioide es_
tÍuluras de concreto em atend¡mento à Secrelarla lvunicipal de Viação,
obras e Desenvolvimenlo Urbano

sESSÃO DE DtSPUTA: D¡a 2g de Novembro às 08:30h
FoRMALIZAçÃO DE CONSULTAS: O refer¡do ed¡tat poderá ser obt¡do
junto ao Setor de Lic¡tações do lvun¡ctpio de Reateza,'a partirio Jia ìi
de novembro do 2022, durante o horário de expediente da prefeitura,
alravé: de_solicitatão via e-mait: licllacao2@realeza.pr, gov,br
SISTEMA ELETRONICO: COMPRASNET
Realeza, '10 dþ Novembto de 2OZZ.

DIANA BAI\4BERG
pregoeira

AV|So DE Ltc|TAÇAO
A PREFEIIURA DE REALEZA, Estado do Þaraná, torna Dúblico e Dare
conheclmento dos interessados que farå realizar Licitaçã0, n. ,ugl;¡ntu
modal¡dade e caracterlslicas:
MODALIDADE: PREGÄO PRESENCIAL NO 211/2022pRocesso t_tctrmónto: N" 320/2022_Ttpo:MENoR pREÇO pOR tTEtV
OBJETO: 

.Contratação de Empresa especialtzada para reatizaçao ìã
exane_s laboraloriais de urgêncla e emergência.
SESSAO DE 0ISPUTA: Dia 29 de Novembro ås 10:30h
FoRMALIZAçÂ0 DE CONSULTAS: O referido editat poderá ser obtido
junlo ao Setor de Licltações do lvlunictpio de Reateza, a partir Oo ãø ii
de Novembro de 2022, durante o horário de expediente da prefeitura,
através de_solicitaçäo via e.mail: ilcitacao2@realeza.pr.gov br.
SISTEIVA ELETR0NtC0: COMpRASNET
Realeza, 10 de Novemh¡o da2022.

DIANA BAIVBERG

Realeza, 10 de Novemýo de2022.
DIANA BAIVIBERG

pregoeira

AVTSO DE LtCtTAç40
A PREFEITURA DE REALEZA, Eslado do Þaranä, torna públ¡co e para
conhecimento dos inleressados que fará reatizar Licitaçãil, n. s"güinte
modalidade g caracteristicas:

PRIFEITUR.{\ MT'NICIÞAL

BELAVISTADACAROBA
AV¡SO

PREGAO ELETRÔNICO N" PR103/2022
0 rvuNtclPto DE BELAVISTADACAROBA, Estado do paraná, p0fseu
Pref€¡lo Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas alrlbuìções
legais, faz saber e ToRNA púBLtCO, que se enconlra aberto o presen-
le Edital de Licitação, na modalidade Pregão Elelrônico, do l¡po
preço Por llêm, que será regido pela Lel Federal 10.520/02 de 2002, Lel
8.666, de 1993, Lei Comptementar no 123, de 2006, Lel complemenlar
Federal 147, de 2014, Decreto Federal '10.024 de 2019 e demals leglsla-
ções aplicáve¡s, para fìnalidade abaixo especificada:a

1. OBJETO DA LrcrTAçÃ0: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS
A0ursrÇÕES DE DOCES PARA ATENDII\,IENTO AOS EVENTOS DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIALATRAVES DO SCFV. SERVI.
ÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS.
2. VALoR DA LtCtTAÇÃo: Rg 35.j96,a0 (lrinta e cinco mit e cento e
novenla e seis reals e quarenla contavos).
3. DATA DE ABERTUR A:Dia2Bt11t2O2Z,às 10r00 horas.
4. L0CAL DAABERTURA: www.lic¡tanet,com.br.
0 Ed¡tal e Anexos estarão disponlveis na plataforma de licitêções no
endereço ww.licitanet,com.br
Bela Visla da Caroba - PR - 9 de noveml¡ro de 2022,

GELSON MAFFI
prefeito l\4unicipat

PROCESSO SELETIVO NO OO2/2022
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO NO OO2/2022

PUBLTCAÇÃo_ Dos REcuRsos DEFERTDOS/INDEFERtDOS CON.
TRAA RELAÇAO DE tNSCRtÇOES EFETTVADAS E NÄO EFETTVADAS
DO PROCESSO SELETIVO S¡IVPLIF¡CADO PARA CONTRATACÄO
DE ESTAGTÀRlos JUNTo À AssoctAÇÄo nrcror,r¡r_ DÈ SÀúDE
D0 suDoEsTE (ARSS),
A.comis_s-åo de processo selel¡vo sìmplifcado designada pela resolução
no 09512022, nesle alo represenlada pelo seu piesidente, no uso'de
suas atribliçöos, torna público quenão houveã inlerposição de recursos
contra a_RELAç40 DE INSCRIÇóES do processo setetivo, pubticada
en08h112022:

I p!b]i9?tã^o^9, homotogação fìnal das inscriçöes está prevista para o
dia 1211112022.

Franc¡sco Bellrã0, em 10 de novembro de 2022
ALCEU CARLOS FREISLEBEN

presidenle da Comissão

Assoc,AçÃo REG|oNAL ÞE sat)oÈ DosuDoEsîE
cNpJ Oo.333,67A100O1_96 - Fone (46) 352O.O91A

Rôd. Conlorno vttórto T.ât¿no, n¡ 501, gik.o 
^suà 

Brrncã,
CEp A5,601-SlB, E.Àñctsco B6¡r.!o/ÞRARSS

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
TERM0 DE RAT|FICAÇÃO DE tNEXtctBtL|DADE DE LtC|TAçÃO N"

044t2022
Fundamentado no Art. 

-25 da Lei 8,666/1.993, RATIF|CO a tNEXlGl-
BILIDADE DE LICITAÇÄO n" 044t2022, para conlrataÇão de emDresa
qglq-TSUro de 01 (um) ônibus M. BENZCATO LO 9í6.ORE, cdass¡s
98M979277P-8280966 e 0l (um) ônibus M. BENZ/CA|0 LO Sr6 ORi,
chassis 98¡,4979277P8281803, nos lermos da documenlaçäo acosladã
ao Processo Admintslr aliuo no 231IZO2Z.
Acontratação deverá ser concrelizada nos lermos da elaboração efetu.
ad-a-pela Comissão Permanente de Llcitação nomeada peta Éortariã n"
6.864 de vinte e dois de selembro de dols mil e v¡nte e d;is.
Contralada: GENTE SEGURADORA SA, inscr¡la no CNPJ no
90,1 80.605/0001.02.
Valor: R$ 6.724,83 (seis mil e setecenlos e vinte e quako reais e oitenla
e três centavos).
Pagamento: até o 150 dia útil ao mês subsequente ao inlcio da vigência
da apólice.

Marmeleiro, 10 de novembro de 2022.
paulo Jak p¡tail

prefello

CHAMAMENTO PÜBLICO N" OO3/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O7O/2022.1¡C

Marmeleiro, 10 de novembro de 2022,
Daverson Colle da Silva

presidente da CpL
podalta 6.864 de 22109t2022

CHAMAMENTO PÚBLICO NO OO5/2022
pROcEss0 A0¡/tNtSTRATtVO No 1 56/2022-LtC

RESULTADO DE JULGAIVENTO E CLASSIFICAÇÃO
A com¡ssäo de licilação, deslgnada akavés da portar¡a Nd 6.g64 de 22
de selembro de 2022, com base na Lei Federal n. 9.666/93 e leolslacão
complemenler, lorna público o resultado da licitaçao em epigrafei. Àp'es-
soa juríd¡ca habil¡tada é a seguinte:. LUCIANo BADTLUK - VETER|NAR|O, ¡nscrita no CNPJ n.
20.976,943i0001.6 1.

Marmeleiro, 10 de novembro de 2022.
Daverson Colle da Silva

presidenle da CpL
p otata 6,864 de 22t0912022

TERIVIO DE RATIFICAçÂO DE INEXIGIBILIDADE DE LIOITAÇAO NO

045t2022

. PROCESSOADMINISTRATIVOLICITATÓRION"235/2022
Chamamento Púbtico n, OO3|2O22
Pelo presenle T€rmo, fce rat¡lìcâdo o par€cer no 529i2022, elaborado
pelo Procurador Jurldlco do l\Iunlclpio, nos lermos e, oue oo¡ná o.l,
conlratação, medtante lnexigibil¡dade de Licilaçåo fundamenlaia nó ar_
t¡90 25 da Le¡ 8666/93, através das empresas:. EDUARDo DALCU¡/UNE & CtA LTDA, inscrita no CNPJ n"
05.498,911/0001-04; credencìou-se para o lote OS - itens ZOO e ZòZ;. ALVES & GoNZAGA LTDA, inscr¡ta no CNPJ n"
08.304.451/0001-24; credenciou-se para o lote 09 _ itens tSf ao 1Sg e
lole 10 - item 219.
A contralação acima deve ser concret¡zada nos termos da elaboracão
efetuada peta Comissão permanente de Licitaçao nomeaoa peiãÞãiri_
ria n' 6.864 de 22 de setembro de 2022.
Prazo: 12 (doze) meses a conlar da dala da ass¡nalura do conlrato.
0bjeto: Conlratação de empresas para real¡zaçao Oe examei, ioìiuttas
especlalizadas e proced¡menlos credenc¡ados no Chamamento públ¡co
n0 003/2022 - Processo Admlntskativo n" 0Z c,1ZO22 _ LlC.

Marmeleiro, 10 de novembro dê 2022.
Paulo Jair pilati

prefe¡lo de lvarmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÄO
CoNTRATo DE pRESTAçÄo DE SERVTçOS No 153/2022

(Dispensa de Ljcitaçäo N" 022/2022 _ pMlV)

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ¡iIARMELEIRO
coNTRATADA: ASS0CtAÇÃo Dos CATADORES DE MATERtATS
RECICLAVEIS DE ¡/ARMELEIRO - PR - ACMR
0BJET0: Contratação de Associaçöes e/ou Cooperativas de Cala-

de Materiais Reclcláveis Reutil¡záveis aptas gerlrent fece-
berem, kiarem comercial¡zarem todos 0s reslduos recicláve¡s pro-
venlentes da colela seletiva da ätea urbana iural, coletados pelo
Munìclplo de Marmeleìro.
VALoR: o valor mensal de R$ 37.SS0,72 (lr¡nta e sele mil e quinhenlos
e c¡nquenta reais e setenta e dois centavos), com valor contratual tolal,
para o perlodo de 12 (doze) meses, de R$ 450,608,64 (quakocentos
e cinquenta reais e seiscenlos e oito reais e sessenta e quatro cen-
tavos).

PRAZo DE EXECUÇÃ0 E VlcÊNCtA: O contrato terá v¡gênc¡a de 12
(doze) meses, contados da dala de sua assinatura, ou seja, até 07 de
novembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 0B de novembro de 2022.
FOR0t Comarca de Marmelelro, Estado do paraná,

Marmelelro, 0B de novembro de 2022.
paulo Jair p¡lati

prefe¡to de Marmelelro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO
CONTRATO DE COIVPRA E VENDA NO 159/2022

^ -. _- 
(Vincutado ao pr€gão Eletrônico No 1 05/2022 _ pMlV)

CONTRATANTE: MUNICf PIO DE MARMELEIRO
CoNTRATADA: TOYOPABRA VETCULOS E pECAs LTDA
0BJETo: Contratação de empresa para aquisição de um veiculo (pas-
se¡o) novo (zero qullômelro), sendo para o Gabinete do prefeilo.
VALOR ToTAL: de R$ i51.500,00 (cento e cinqu€nta e um m¡l e qui-
nhentos rea¡s).
PRAZo DE EXECUÇÃo E VtcÊNCtA: O conlrato rerá vigénc¡a de .12

(doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seia, até 0é d;
novembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de novembro de 2022,
F0R0: Comarca de Marmeleiro; Estado do paranå.

Marmoleiro, i0 de novembro de 2022.
paulo Jair pilati

Prefeilo de Marmeleko

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA NO 160/2022

- -. ._ (V¡nculado ao pregäo Eletrônlco No 1 05/2022 _ pMM)
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: BEVEL BELTRAo VEIcULoS LTDA
oBJE-Io: Contratação de empresa para aquis¡ção de um veiculo (ul¡-
litário) novo (zero qu¡lômeko), sendo para o Departamento de Saúàe.
VALoR ToTAL: de R$ 111.390,00 (cento e onze mil e trezentos e no_
venta rea¡s),

PRAZo DE EXECUçÃO E vtGÊNCtA: O conkato ierá vigência de 12
(doze) meses, conlados da data de sua assinatura, ou seja, até 09 de
novembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de novembro de 2022.
FORO: Comarca de lvarmeleiro, Estado do paraná.

Marmeleko, 10 de novembro de 2022.
paulo Jair pilati

prefeilo de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇAO

. c0NTRATO DE pRESTAçÃO DE SERVTçOS N" 161/2022
(Chamamento púbt¡co N" 006/2022 - pMM - Inex¡gibilidade No

043t2022\
CONTRATANTE: MUNICf PIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: PAOLA CARDOSO - VETERINARIA LTDA
OBJETO: Conkalação de ct¡nica ou hospital vel€rinårio para rea-
l¡zação de procedimentos contraceptivos de ovariohister€ctom¡a e
orquiectomia, alravés de procedlmentos aneslésicos e clrúrgicos re_
aliza-dos exclu.sivamenle por médlcos velerinários para cães å gatos,
VALoR UNITAR|o: de R$ 28b,20 (duzentos e oitenta e ctncoieais e
vinte centavos) para o ¡lem 0i, R$ 319,60 (kezentos e dezo¡to rea¡s e
sessenla cenlavos) para o ilem 02, R$ 340,60 (kezentos e quarenta
reaìs ) para o ¡tem 03, R$ 368,60 (trezentos e sessenta e oito rea¡s e
sesse¡ta cenlavos) para o item 04, R$ 449,00 (quatrocentos e quaren-
la e o¡to.reais) para o ¡tem 05, R$ 4S7,60 (quairocenlos e cinquenla e
sele reais e sessenta centavos) para o ¡tem 06, R$ S32,60 (quintrentos
e lrinla e dois reals e ssssenta cenlavos) para o ¡lem 07 e'R$ 565,90
(quinhenlos e sessenta e cinco rea¡s e noventa centavos) para o ltem 0g.
PRAZo DE EXECUÇÃ0 E VtcÊNCIA: O conkato terá vigència Oe li
(doze) meses, contados da dala de sua assinalura, ou sela, até 09 de
novembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de novembro de 2022.
F0R0: Comarca de Marmeteiro, Eslado do paraná.

¡¡armele¡ro, 10 de novembro de 2022,
pauto Jair pilati

Prefelto de Marmeleiro

+

+

E
ÞL


